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UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1522/BC-STNMT          Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 6 năm 2018 

 

BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện  công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm  

và Kế hoạch 6 tháng cuối năm 2018  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 18/5/2018 của UBND tỉnh về Kế 

hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2018; Văn bản số 

01/HĐĐ ngày 18/5/2018 của Hội đồng thẩm định CCHC, Sở Tài nguyên và Môi 

trường báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC nhà nước 6 tháng đầu năm 2018 

như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH 

1. Về Kế hoạch cải cách hành chính 

Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành các kế hoạch hoạt động năm 2018 

bao gồm: Kế hoạch số 4055/KH-STNMT ngày 29/12/2017 về cải cách hành chính 

năm 2018; Kế hoạch số 3226/KH-STNMT ngày 23/10/2017 về ứng dụng công nghệ 

thông tin; Kế hoạch số 248/KH-STNMT ngày 23/01/2018 về việc thực hiện mục 

tiêu chất lượng ISO 9001:2008; Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến giáo dục 

pháp luật số 383/KH-STNMT ngày 05/02/2018; Kế hoạch số 536/QĐ-STNMT 

ngày 31/12/2107 về đào tạo bồi dưỡng …  

Trên cơ sở kế hoạch cải cách hành chính đã được ban hành Sở đã triển khai 

thực hiện công tác cải cách hành chính đến các phòng chuyên môn, các Chi cục và 

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc để kịp thời thực hiện nghiêm túc đầy đủ các nội 

dung về cải cách hành chính, đổi mới và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ; cải 

cách tài chính công và hiện đại hóa nền hành chính nhà nước. 

2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính 

Đã thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc thực hiện công tác cải cách hành chính đối 

với các phòng, chi cục, đơn vị trực thuộc. Triển khai Kế hoạch số 433/KH-UBND 

ngày 22/12/2107 của UBND tỉnh về Kế hoạch cải cách hành chính, Kế hoạch số 

4055/KH-STNMT ngày 29/12/2017 của Sở Tài nguyên và Môi trường về công tác 

cải cách hành chính năm 2018. 

Quan tâm thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ và 

đạo đức công vụ cho cán bộ, công chức nhất là đối với công chức thườ xuyên tiếp 

xúc làm việc với người dân, tổ chức, doanh nghiệp.  

Tiếp tục quán triệt đến toàn thể cán bộ, côn chức viên chức, người lao động 

toàn cơ quan thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Chỉ thị 35/CT-TU 

ngày 04/11/2008; Kết luận 05/KL-TU ngày 25/5/2011 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Quyết đinh 52/2017/ QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh; chấp hành các 
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quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, các quy định 

về an toàn giao thông. 

Thông qua các cuộc họp giao ban, chào cờ hàng tháng, lãnh đạo sở đã chỉ 

đạo, đôn đốc việc thực hiện công tác cải cách hành chính đối với các phòng, chi cục, 

đơn vị và cán bộ, công chức viên chức, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, 

Giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất cấp huyện để thống nhất thực hiện 

công tác cải cách hành chính theo Kế hoạch của UBND tỉnh và của Sở đã ban hành. 

Thông qua các cuộc làm việc với các phòng, chi cục, đơn vị liên quan để nắm bắt 

các khó khăn vướng mắc trong quá trình tiếp nhận, xử lý hồ sơ một cửa, đồng thời 

có biện pháp theo gỡ các khó khăn vướng mắc. 

3. Về công khai, tuyên truyền thủ tục hành chính 

Tất cả các thủ tục hành chính do Sở tham mưu ban hành đều được đăng tải tại 

cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Tĩnh 

(http://sotnmt.hatinh.gov.vn) 

Sở đã quan tâm công tác tuyên truyền về cải cách hành chính, tuyên truyền 

phổ biến giáo dục phát luật, đã tổ chức 04 cuộc tập huấn các văn bản quy phạm 

pháp luật về tài nguyên và môi trường cho các thành phần liên quan với số lượng 

715 lượt người tham gia
1
. 

  II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

1. Cải cách về thể chế 

Để cụ thể hóa các quy định của pháp luật về tài nguyên và môi trường trên 

địa bàn tỉnh, theo chức năng nhiệm vụ Sở Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu 

UBND tỉnh ban hành các văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực Tài nguyên và 

Môi trường, cụ thể như: 

- Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày 08/01/2018 về ủy quyền xác định 

giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh;  

- Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 11/4/2018 về ban hành Quy định 

bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

- Kế hoạch 122/KH-UBND ngày 11/4/2018 của UBND tỉnh về thực hiện 

Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 07/12/2017 của BTV Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, 

chỉ đạo đối với một số lĩnh vực về BVMT đến năm 2025 và những năm tiếp theo; 

Kế hoạch 125/KH-UBND ngày 124/2018 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh, 

tăng cường công tác quản lý đất đai và xây dựng hệ thống thông tin đất đai. Kế 

hoạch số 192/KH-UBND ngày 11/6/2018 của UBND tỉnh về Kế hoạch thực hiện Đề 

án tăng cường xử lý vi phạm về quản lý, sử dụng đất đến năm 2020. 

Chủ trì ban hành hướng dẫn liên ngành số 1398/HDLN-STNMT-STC-

SKHĐT ngày 24/5/22018 hướng dẫn về trình tự, hồ sơ, thủ tục thực hiện Nghị quyết 

                                           
1
 gồm: tập huấn các văn bản các văn bản hướng dẫn thi hành Luật đất đai cho cán bộ cấp 

huyện, xã; tập huấn Nghị định số 82/2017 quy định về phương pháp tính mức thu tiến cấp quyền 

khai thác tài nguyên nước. 
 



 3 

số 79/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh về một số chính sách bảo 

vệ môi trường giai đoạn 2018 – 2020. 

Phối hợp Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 

02/2018/QĐ-UBND ngày 08/01/2018 Quy định Bảng giá tính thuế tài nguyên đối 

với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 04/6/2018 quy định hệ số điều chỉnh giá 

đất năm 2018 trên địa bàn tỉnh, ... 

Sở Tài nguyên và Môi trường đã hoàn thành dự thảo trình HĐND tỉnh tại Kỳ 

họp thứ 7 Khóa XVII các nội dung: 

- Danh mục công trình dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng 

lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ sung 06 tháng cuối năm 2018. 

- Điều chỉnh quy hoạch tài nguyên nước tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025, tầm 

nhìn đến năm 2035. 

- Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và định 

hướng đến năm 2030. 

Ngoài ra Sở còn tham gia góp ý nhiều văn bản của Chính phủ và các Bộ, 

ngành Trung ương; Triển khai thực hiện Đề án đơn giản hóa chế độ báo cáo của các 

cơ quan HCNN trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch 350/KH-UBND ngày 23/10/2017 

của UBND tỉnh. 

2. Cải cách thủ tục hành chính  

Trong 06 tháng đầu năm Sở Tài nguyên và Môi trường đã kịp thời triển khai 

thực hiện các nội dung chỉ đạo của Trung ương, của UBND tỉnh về cải cách thủ tục 

hành chính, đã chỉ đạo, đôn đốc các phòng, chi cục, đơn vị thực hiện đẩy mạnh cải 

cách TTHC, kiểm soát TTHC: 

 - Đã xây dựng, ban hành Kế hoạch số 182/KH-STNMT ngày 18/1/2018 về 

hoạt động và truyền thông kiểm soát thủ tục hành chính năm 2018; Rà soát sửa đổi, 

điều chỉnh thủ tục hành chính liên thông trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh (tại Văn bản số 89/STNMT-TTr ngày 

10/01/2018); Tham gia ý kiến vào biểu mẫu tính toán chi phí tuân thủ TTHC (tại 

Văn bản số 117 /STNMT-TTr ngày 12/01/2018); Triển khai các giải pháp để đơn 

giản hóa thủ tục hành chính tại Văn bản số 382 /STNMT-TTr ngày 05/2/2018.  

- Đã ban hành Kế hoạch số 1113/KH-STNMT ngày 02/5/2018 về việc rà 

soát, đánh giá thành phần hồ sơ, yêu cầu điều kiện thực hiện thủ tục hành chính của 

Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2018, hiện các phòng, đơn vị thuộc Sở đang 

triển khai thực hiện. 

- Đang tiến hành rà soát, điều chỉnh, sửa đổi bộ thủ tục hành chính đất đai 

cấp huyện (Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 14/7/2016) theo Văn bản số 

1125/STNMT-TTr ngày 03/5/2018, dự kiến sẽ trình UBND tỉnh công bố trong 

tháng 6 năm 2018. 

*. Tổng số TTHC hiện tại Sở TN và MT đã tham mưu công bố đang có hiệu 

lực: 147 thủ tục, gồm: 

+ Cấp tỉnh có 105 thủ tục (Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 07/7/2017 

và Quyết định số 2811/QĐ-UBND ngày 29/9/2017), trong đó: môi trường 19 thủ 
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tục; đo đạc bản đồ 3 thủ tục; Khoáng sản 16 thủ tục; Giao dịch bảo đảm 10 thủ tục; 

Tài nguyên nước 15 thủ tục; Khí tượng thủy văn 3 thủ tục; Biển, Hải đảo 11 thủ 

tục; Đất đai 28. 

+ Cấp huyện: gồm  40 thủ tục (Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 14/7/2016, 

số 39/QĐ-UBND ngày 08/01/2016; số 2679/QĐ-UBND ngày 22/9/2016; số 1526/QĐ-

UBND ngày 27/4/2015), trong đó: Đất đai 26 thủ tục; Môi trường 2 thủ tục; Tài nguyên 

nước: 1 thủ tục; Biển hải đảo: 1 thủ tục; Giao dịch bảo đảm 10 thủ tục. 

+ Cấp xã: gồm 2 thủ tục: Đất đai 1 thủ tục; Tài nguyên nước 1 thủ tục được công 

bố tại Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày 27/4/2015. 

3. Về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

Việc giải quyết TTHC tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Hành chính 

công tỉnh đạt được nhiều kết quả tốt: Không có hồ sơ giải quyết chậm, tỷ lệ giải 

quyết trước hạn lớn (68%);  

Kết quả tiếp nhận và giải quyết TTHC từ ngày 01/01/2018 đến 10/6/2018: 

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 396 hồ sơ (tiếp nhận mới 314 hồ sơ, kỳ trước 

chuyển sang 82 hồ sơ; 

- Đã xử lý: 294 hồ sơ (đúng hạn 94 hồ sơ, chiếm 32%; trước hạn 200 hồ sơ 

đạt 68%) 

- Số hồ sơ đã giải quyết trả quá hạn: 0; 

- Số hồ sơ đang giải quyết chưa đến hạn: 41 hồ sơ; 

- Số hồ sơ yêu cầu bổ sung 59 hồ sơ. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy, xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán 

bộ, công chức 

 Tiếp tục thực hiện việc xây dựng, củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, thực 

hiện điều động, luân chuyển, bổ nhiệm, đào tạo và nâng cao trình độ cho cán bộ 

công chức, viên chức của ngành nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao. Xây 

dựng, ban hành Quyết định đổi tên đối với 02 đơn vị sự nghiệp theo Quyết định 

30/2015/QĐ-UBND ngày 27/7/2015 của UBND tỉnh và ban hành quy định chức 

năng nhiệm vụ, quyền hạn của 03 đơn vị sự nghiệp: Trung tâm Phát triển Qũy đất, 

Trung tâm Công nghệ thông tin, Kỹ thuật tài nguyên và môi trường, Trung tâm 

Quan trắc tài nguyên và môi trường.  

 Hiện đang tiến hành xây dựng Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh gọn đội 

ngũ nâng cao hiệu lực hiệu quả hoạt động của Sở Tài nguyên và Môi trường theo 

tinh thần Nghị quyết 18-NQ/TW và Nghị quyết 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; 

Trong 6 tháng đầu năm 2018, đã thực hiện thủ tục tiếp nhận 01 công chức từ 

huyện Thạch Hà về công tác tại Phòng Đăng Ký – Thống kê và điều chuyển 01 

công chức từ Chi cục Biển, Hải đảo và Tài nguyên nước về công tác tại Văn phòng 

UBND tỉnh; Thực hiện quy trình đề nghị Ban Thường vụ bổ nhiệm Giám đốc Sở. 

Sở đã xây dựng, ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức 

năm 2018, trong 6 tháng đầu năm đã cử 04 đồng chí tham gia lớp học Trung cấp 

chính trị, 02 đồng chí tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức QPAN, 01 đồng chí tham 
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gia lớp bồi dưỡng Thanh tra viên chính; 01 đồng chí tham gia lớp QLNN ngạch 

chuyên viên;  

 5. Cải cách tài chính công 

Sở Tài nguyên và Môi trường đã hướng dẫn các đơn vị dự toán trực thuộc 

thực hiện việc công khai tài chính theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính. 

Trên cơ sở dự toán được giao, Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc đã cố 

gắng sử dụng kinh phí tiết kiệm, hiệu quả; tận dụng tối đa các nguồn lực để tăng 

thu, cân đối các khoản chi để hoàn thành nhiệm vụ. Tuy nhiên, do khối lượng công 

việc của ngành lớn, kinh phí được bố trí lại hạn hẹp nên số kinh phí tiết kiệm được 

hàng năm không lớn, 6 tháng đầu năm 2018, các đơn vị chi số kinh phí tiết kiệm 

được để hỗ trợ cho cán bộ công chức viên chức và người lao động trong dịp các 

ngày lễ với tổng số tiền là: 266,5 triệu đồng. 

Văn phòng Sở và các đơn vị, chi cục trực thuộc đã tiến hành rà soát và ban 

hành quy chế chi tiêu nội bộ đảm bảo phù hợp quy định tại Thông tư số 

40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính và Nghị quyết số 70/2017/NQ-

HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi 

hội nghị và các quy định hiện hành khác.   

Sở có 3 đơn vị quản lý nhà nước bao gồm Văn phòng Sở và 2 chi cục đã thực 

hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP 

ngày 07/10/2005 và Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 

30/5/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ và 04 đơn vị sự nghiệp thực hiện tự chủ 

theo Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ; Các đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc Sở đã được UBND tỉnh giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

về tài chính giai đoạn 2017-2019 (QĐ số 4022/QĐ-UBND ngày 29/12/2017). 

6. Hiện đại hóa nền hành chính 

Ngoài những kết quả đã đạt được trong thời gian qua, việc ứng dụng CNTT 

trong cải cách hành chính của Sở Tài nguyên và Môi trường trong 6 tháng đầu năm 

đã triển khai một số nhiệm vụ như sau:  

- Tiếp tục vận hành và phát huy tốt các phần mềm tiện ích của UBND tỉnh,  

của Sở trong công tác quản lý văn bản. 

- 100% các văn bản được chuyển trên môi trường mạng; hướng dẫn khắc 

phục sự cố trên hệ thống văn phòng thông minh (IOffice). Các văn bản cảnh báo về  

mã độc tống tiền.   

- Phối hợp với Trung tâm Công báo - Tin học Văn phòng UBND tỉnh triển 

khai phần mềm Hồ sơ công việc TDOffice cho Văn phòng Sở và các đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc. 

- Tiếp tục cập nhật công khai minh bạch thông tin trên cổng thông tin điện tử 

của Sở theo Quyết định số 739/ QĐ-UBND ngày 22/3/2017 của UBND tỉnh v/v 

ban hành danh mục thông tin công khai minh bạch trên Cổng/Trang thông tin điện 

tử của các cơ quan nhà nước tỉnh Hà Tĩnh. 

- Đưa vào sử dụng phần mềm giám sát vận chuyển chất thải thông qua hệ 

thống định vị GPS trên địa bàn tỉnh. 
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- Ban hành Quyết định 97/QĐ-STNMT ngày 27/4/2018 về việc Thành lập 

Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai kết nối điện tử giữa cơ quan Tài nguyên Môi 

trường và cơ quan Thuế để Phối hợp với Cục thuế tỉnh triển khai thực hiện kết nối 

ứng dụng "Quản lý trước bạ nhà, đất" và ứng dụng "VILIS". 

 III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

 1. Kết quả khắc phục những tồn tại hạn chế sau kiểm tra CCHC năm 

2017của tỉnh 

Sở đã tập trung cao cho công tác cải cách hành chính, nâng cao năng lực chỉ 

đạo điều hành theo chỉ đạo của UBND tỉnh; Xiết chặt kỷ cương, kỷ luật theo tinh 

thần Quyết định 52/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh, 

Trên cơ sở kết luận của đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2017 

của tỉnh, ngay từ đầu năm 2018, lãnh đạo sở đã chỉ đạo Văn phòng sở, các phòng 

chuyên môn và các đơn vị trực thuộc chấn chỉnh, thực hiện nghiêm túc các các tồn 

tại hạn chế mà đoàn đã chỉ ra như: chất lượng báo cáo, kế hoạch kiểm tra công tác 

cải cách hành chính, mức độ rà soát, đánh giá thủ tục hành chính, năng lực chuyên 

môn của cán bộ, công chức, viên chức được nâng lên, chuyển đổi vị trí công tác và 

đặc biệt là trong 6 tháng đầu năm 2018 không có hồ sơ chậm phải xin lỗi người dân 

và doanh nghiệp. 

  2. Tồn tại, vướng mắc 

- Quá trình rà soát đơn giản hóa TTHC, Sở đã cắt giảm từ 50 – 60% thời gian 

giải quyết TTHC so với quy định, điều này đã gây áp lực khá lớn đến cán bộ, công 

chức làm công tác chuyên môn, Lãnh đạo Sở, đa số công chức phải làm thêm giờ.  

- Cán bộ thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trong lĩnh vực môi trường, tài 

nguyên nước tại Sở cũng như ở cấp huyện còn thiếu so với khối lượng công việc 

được giao nên quá trình thực hiện còn gặp khó khăn. 

- Công tác thanh tra, kiểm tra xử lý vi phạm còn hạn chế, một số đơn vị vi 

phạm trong sử dụng đất, bảo vệ môi trường, khai thác khoáng sản nhưng phát hiện 

xử lý không kịp thời;  

3. Kiến nghị và đề xuất 

- UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tổ chức kiểm tra công 

tác giải quyết thủ tục hành chính tại các địa phương.  

- Tăng cường triên khai các hình thức tuyên truyên, phổ biến chuyên đề về 

an toàn, an ninh thông tin số trước tình hình an ninh và an toàn thông tin mạng có 

nhiều diễn biến phức tạp như hiện nay. 

- Bố trí kinh phí trang bị thiết bị bảo mật, thiết bị mạng phù hợp với hệ thống 

mạng của Sở và tăng cường đầu tư các thiết bị tường lửa để triển khai công tác bảo 

mật. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC CCHC 6 THÁNG 

CUỐI NĂM  

 1.Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính từ tỉnh 

đến cơ sở, rà soát, đánh giá thực trạng thủ tục hành chính, công bố kịp thời và công 

khai đầy đủ các thủ tục hành chính theo quy định, giải quyết hồ sơ nhanh, kịp thời; 

Tăng cường tuyên truyền việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3. Tiếp 
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nhận giải quyết kịp thời các hồ sơ theo quy định ở Trung hành chính công. Duy trì 

đường dây nóng tiếp nhận và xử lý các thông tin phản ánh về hoạt động của cán bộ 

ngành; 

 2. Tiếp tục hoàn thiện tham mưu ban hành bổ sung chức năng nhiệm vụ, 

quyền hạn của các đơn vị sự nghiệp thuộc sở; 

 3. Chỉ đạo thực hiện kịp thời các nội dung của Kế hoạch khung và một số 

việc đột xuất do UBND tỉnh giao; 

4. Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác giải quyết các thủ tục hành chính 

về đất đai, khoáng sản, tài nguyên nước và bảo vệ môi trường theo tinh thần đơn 

giản hoá thủ tục hành chính đặc biệt tập trung giải quyết nhanh, kịp thời đối với các 

dự án trọng điểm của tỉnh; 

5. Thực hiện tốt quy chế hoạt động của Trung tâm hành chính công trong việc 

tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường 

đảm bảo đúng quy trình, quy định;  

Trên đây là báo cáo công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2018 và 

phương hướng nhiện vụ 6 tháng cuối năm 2018 của Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Sở xin báo cáo Sở Nội vụ tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- GĐ, các PGĐ Sở;  

- VT/VP 

GIÁM ĐỐC 

 
(Đã ký) 

 

 

Hồ Huy Thành 


